
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
Grandi lavori Fincosit spa 
Indirizzo: Roma - Piazza Fernando De Lucia, 60/65 
Ente appaltante: COCIV - Consorzio Collegamenti Integrati Veloci di Genova 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta, ex art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, interamente gestita per via 
telematica, per l'affidamento dei lavori di realizzazione delle opere civili di linea e relative opere connesse 
da pk 16 + 275,50 a pk 20 + 988,50 nell'ambito dei lavori di realizzazione della Tratta AV/AC «Terzo Valico 
dei Giovi» — lotto Val Lemme 
Importo: 293.877.299,02 
Categoria: OG4, OS8, OS21 
Data aggiudicazione: 04/08/2016 
Termine: 08/10/2015 
Prezzo offerto: 228.621.701,04 
Codice: 709460 

Carena impresa di costruzioni spa 
Indirizzo: Genova (GE) - Via alla Porta degli Archi, 10/16 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. AN 20/14 - S.S. n. 4 Via Salaria lavori di adeguamento del tratto Trisungo-
Acquasanta Terme 1° Lotto — 2° Stralcio dal km 151+000 al km 153+780. Lavori di adeguamento della S.S. 4 
Salaria nel tratto compreso tra l'abitato di Trisungo (km 151+000) e l'esistente galleria Valgarizia (km 
153+780). 
Importo: 89.876.352,47 
Categoria: OG4 (VIII  oltre 15.493.707), OG11 (VI   10.329.138), OG13 (IV   2.582.284), OS12-B 
(III  1.032.913), OS21 (VI   10.329.138), OG3 (VII  15.493.707) 
Data aggiudicazione: 29/07/2016 
Termine: 10/02/2015 
Ribasso: 40,02% 
Codice: 684881 

ATI Consorzio integra società cooperativa (Capogruppo), Consorzio stabile infrastrutture 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. Gara VE 18/14 - Progettazione ed esecuzione - Completamento della 
Tangenziale di Vicenza — 1° stralcio — 1° tronco. L'intervento ha origine dalla Tangenziale Ovest di Vicenza 
all'altezza del Villaggio del Sole, si sviluppa ad Ovest dell'attuale sedime della S.P. 46 e si attesta in località 
Moracchino in Comune di Vicenza sulla viabilità esistente della S.P. 46 con una rotatoria a raso 
Importo: 45.941.045,61 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.493.707), OG11 (IV   2.582.284), OG13, OS12-A, OS21 (VI   10.329.138), OS34 
(VI   10.329.138) 
Data aggiudicazione: 15/07/2016 
Termine: 20/02/2015 
Ribasso: 31,33% 
Codice: 684894 



 
 
Costruzioni Bruno Teodoro spa 
Indirizzo: Sant'Agata di Militello (ME) - Via Campidoglio, 73 
Ente appaltante: Autorità Portuale di Palermo 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento del molo di 
sottoflutto del porto di Termini Imerese. 
Importo: 26.021.101,66 
Categoria: OG7, OG10, OG6 
Data aggiudicazione: 08/09/2016 
Termine: 10/12/2014 
Prezzo offerto: 18.492.701,26 
Codice: 672765 

ATI Bulfaro costruzioni spa (Capogruppo), Murano srl 
Indirizzo: Senise (PZ) - Zona Industriale 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. BA 07/14 - S.S. 172 dei Trulli - Progettazione ed esecuzione - Adeguamento ed 
ammodernamento in sede ed in variante - Costruzione della quarta corsia sull'Orimini Superiore tra i km 
56+000 e 60+500 e aste di penetrazione a Martina Franca 
Importo: 23.907.025,98 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.493.707), OG10 (II   516.457), OG13 (III  1.032.913), OS12-A (III  1.032.913), 
OS12-B (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 21/07/2016 
Termine: 10/10/2014 
Ribasso: 41,03% 
Codice: 665687 

Paving technology srl 
Indirizzo: Trieste (TS) - Via C. Battisti, 23 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. BA 06/15 - Regione Puglia per i seguenti tronchi stradali: S.S. 100 "di Gioia del 
Colle" per km 62,08; S.S. 16 "Adriatica" (innesto Tangenziale di Foggia - Fasano) per km 190,00; S.S. 379 "di 
Egnazia e delle Terme di Torre Canne" per km 51,02; S.S. 613 "Brindisi - Lecce" per km 34,09; S.S. 7 "Appia" 
(dal confine Basilicata a Brindisi) per km 116,32 
Importo: 21.000.000,00 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.493.707), OS10 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 15/07/2016 
Termine: 16/02/2016 
Ribasso: 36,33% 
Codice: 723169 

 

 

 

 



 
 
Igeco costruzioni spa 
Indirizzo: Roma - Via Boncompagni, 61 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. CA 07/15 - Regione Sardegna per i seguenti tronchi stradali: S.S. 291 "della 
Nurra" per km 18,98; S.S. 131 "Carlo Felice" per km 224,34; S.S. 131 DCN "Diramazione Centrale Nuorese" 
per km 144,00; S.S. 131 DIR "Carlo Felice" per km 3,52; S.S. 554 "Cagliaritana" per km 29,14; S.S. 130 
"Iglesiente" per km 52,83 
Importo: 21.000.000,00 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.493.707), OS10 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 30/06/2016 
Termine: 23/02/2016 
Ribasso: 24,22% 
Codice: 723171 

Ircop spa 
Indirizzo: Roma - Via Appennini, 52 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. RM 16/14 - S.S. 79 Direttrice Terni – Rieti. Tratto Laziale: dalla Galleria 
Montelungo al confine regionale. Lavori di adeguamento della S.S. 79 Direttrice Terni – Rieti 
Importo: 16.413.510,79 
Categoria: OG3 (VI   10.329.138), OG11 (II   516.457), OG13, OS12-A (I    258.228), OS21 (V    5.164.569) 
Data aggiudicazione: 13/07/2016 
Termine: 11/02/2015 
Ribasso: 36,63% 
Codice: 684684 

ATI Arco lavori s.c.c. (Capogruppo), Saeet impianti srl, Griec.a.m. srl, Sicrea spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: SO.G.I.N. Spa - Società Gestione Impianti Nucleari di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. Gara C0467L14 - Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori per la 
realizzazione di una Facility trattamento dei materiali presso la Centrale Nucleare di Latina 
Importo: 14.014.458,49 
Categoria: OG1, OG6 (II   516.457), OG12, OS1 (II   516.457), OS4, OS6 (III  1.032.913), OS18-A (II   516.457), 
OS23 (II   516.457), OS28 (III  1.032.913), OS30 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/10/2014 
Prezzo offerto: 11.298.836,36 
Codice: 666174 

 

 

 

 



 
 
Società elettrica ponzese spa 
Indirizzo: Ponza (LT) 
Ente appaltante: Comune di Ponza 
Oggetto: Dialogo competitivo. Realizzazione e gestione della centrale elettrica in Località Monte Pagliaro 
sull'area che sarà di proprietà del Comune e appartenente al patrimonio disponibile dell'ente stesso 
Importo: 12.350.000,00 
Categoria: OG10 (IV   2.582.284), OG1 (III  1.032.913), OG9 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 22/08/2016 
Termine: 09/02/2015 
Prezzo offerto: 10.953.840,50 
Codice: 685073 

De Sarlo Antonio Giovanni srl 
Indirizzo: Sava (TA) - S.S. 7 Ter Zona Industriale D2 
Ente appaltante: Comune di Sava 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing a gara unica - Gara ai sensi dell'art. 153 commi 1-14 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. per l'affidamento in concessione della progettazione, la gestione, la manutenzione 
ordinaria e straordinaria, ivi compresa la fornitura di energia elettrica, nonché la progettazione ed 
esecuzione degli interventi di messa a norma dell'impianto con sostituzione dei pali e/o delle armature e di 
ammodernamento tecnologico e funzionale dello stesso nonché le attività finalizzate al conseguimento del 
risparmio energetico degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale. 
Importo: 10.993.520,00 
Categoria: OG10 
Data aggiudicazione: 11/08/2016 
Termine: 04/04/2016 
Prezzo offerto: 9.343.392,60 
Codice: 728003 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Carmet s.a.s di Fietta Graziella & c. 
Indirizzo: Brebbia (VA) - Via per Cadrezzate, 22 
Ente appaltante: Commissione Europea - Centro Comune di Ricerca di Ispra 
Oggetto: Procedura aperta. JRC IPR 2016 C4 0002 OC - Lavori di costruzione e manutenzione di condotte 
idriche e sottocentrali di teleriscaldamento/raffrescamento. 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 19/08/2016 
Termine: 04/03/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 725796 

 

 

 



 
 
ATI Felco costruzioni generali srl (Capogruppo), Russo costruzioni s.a.s. 
Indirizzo: Pagani (SA) 
Ente appaltante: Comune di Baronissi 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione delle opere relative ad infrastrutture 
area Città dei giovani e dell'innovazione - 2° e 3° lotto. CIG: 11097735A5 - CUP: C19D10000130001 
Importo: 4.497.049,30 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284), OG6 (III  1.032.913), OG11 (III  1.032.913), OG1 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 06/09/2016 
Termine: 18/04/2011 
Prezzo offerto: 3.036.573,40 
Codice: 494241 

ATI Coref engineering (Capogruppo), Itr, Euromont 
Indirizzo: Agrate Brianza (MB) - Via Lecco, 69/71 
Ente appaltante: IREN Ambiente Spa di Piacenza 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Manutenzione del rivestimento in materiale 
refrattario presso gli impianti di termovalorizzazione di Piacenza, Parma e Torino. Lotto n. 3: Gara 9177 
impianto di termovalorizzazione di Torino 
Importo: 4.235.346,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/09/2016 
Termine: 27/07/2016 
Prezzo offerto: 2.991.450,18 
Codice: 740809 

ATI Bettiol srl (Capogruppo), Atheste costruzioni s.r.l., Battistella costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.L.S.S. 17 di Monselice 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, previa acquisizione 
del progetto definitivo in sede di gara sulla base del progetto preliminare, intervento di: Realizzazione 
fabbricato per radioterapia. 
Importo: 4.179.037,58 
Categoria: OG11 (IV   2.582.284), OS6 (II   516.457), OS7 (I    258.228), OS8 (I    258.228), OS18-B 
(I    258.228), OS21 (I    258.228), OG1 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 15/09/2016 
Termine: 12/07/2016 
Prezzo offerto: 3.681.894,90 
Codice: 733343 

 

 

 

 



 
 
Icd-impresa Deiro spa 
Indirizzo: Torino (TO) - Strada del Fortino, 32 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Esecuzione dei lavori di allacciamento delle frazioni 
a nord del concentrico alle reti di fognatura comunale. Lotto 1: Comune di Chivasso (prog. 541 — Lotto III) 
Importo: 3.682.710,11 
Categoria: OG6 
Data aggiudicazione: 11/07/2016 
Termine: 15/04/2016 
Prezzo offerto: 1.586.206,36 
Codice: 729580 

Giovetti sistem srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Sicilia di 
Palermo 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara PALAV063-15 - Codice appalto:PAAGDMO1605V - Servizi di 
manutenzione ordinaria delle opere in verde tra i km 72+800 e 192+800 dell'A/19 Palermo - Catania 
comprese le aree di svincolo, di competenza del Centro di Manutenzione "H" (triennale 2016-2019) 
Importo: 3.665.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 09/02/2016 
Ribasso: 57,85% 
Codice: 722805 

Icd-impresa Deiro spa 
Indirizzo: Torino (TO) - Strada del Fortino, 32 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Esecuzione dei lavori di allacciamento delle frazioni 
a nord del concentrico alle reti di fognatura comunale. Lotto 2: Comune di Chivasso (prog. 540 — Lotto II) 
Importo: 3.075.576,41 
Categoria: OG6 
Data aggiudicazione: 11/07/2016 
Termine: 15/04/2016 
Prezzo offerto: 1.329.852,43 
Codice: 729581 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Giuba srl (Capogruppo), Cogesistem srl 
Indirizzo: Pozzuoli (NA) 
Ente appaltante: Ministero della Difesa - Aeronautica Militare - 3° Reparto Genio di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. G15-72 Appalto Integrato. Luogo principale di consegna: Aeroporto Militare - 
Amendola (FG) - Adeguamento Rete M/T Aeroportuale. 
Importo: 2.859.163,23 
Categoria: OG10 (IV   2.582.284), OS30 (II   516.457), OG1 
Data aggiudicazione: 22/12/2015 
Termine: 30/11/2015 
Ribasso: 33,22% 
Codice: 716132 

Ing. Leopoldo Castelli spa costruzioni 
Indirizzo: Como (CO) 
Ente appaltante: Parma infrastrutture Spa di Parma 
Oggetto: Procedura ristretta. Lavori di miglioramento sismico della scuola primaria u. Corazza - 1° stralcio. 
Importo: 2.558.114,75 
Categoria: OG1 (II   516.457), OS11 (III  1.032.913), OS18-A (III  1.032.913), OS21 (II   516.457), OS28, OS30, 
OG3, OS3, OS6, OS7 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 29/06/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 738820 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Sicilverde srl (Capogruppo), Sicilservizi in verde di Finocchiaro Giuseppe 
Indirizzo: Aci Sant'Antonio (CT) - via Muri Bianchi  n,15 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Sicilia di 
Palermo 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara PALAV064-15 - CODICE APPALTO:PAAGDMO1606V - Servizi di 
manutenzione ordinaria delle opere in verde tra i km 52+000 e 114+800 dell'A/29 "Palermo - Mazara del 
Vallo" e tra i km 0+000 e 36+900 dell'A/29 Dir "Alcamo - Trapani" e tra i km 0+000 e 13+100 "Bretella per 
Birgi" comprese le aree di svincolo.(Triennale 2016-2019) 
Importo: 2.200.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 11/02/2016 
Ribasso: 56,82% 
Codice: 722807 

 

 

 



 
 
Sicobe srl 
Indirizzo: Roma - Via Presenzano, 42 
Ente appaltante: Roma Capitale 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto per la progettazione esecutiva e per l'esecuzione dei lavori di 
manutenzione straordinaria delle coperture, adeguamento alle normative per la prevenzione incendi, per 
gli impianti elettrici e per il superamento delle barriere architettoniche Museo della Civiltà Romana -Piazza 
Giovanni Agnelli 15. 
Importo: 2.157.930,74 
Categoria: OG2 (IV   2.582.284), OS3 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 31/05/2016 
Termine: 27/05/2014 
Prezzo offerto: 1.327.535,82 
Codice: 647758 

ATI Simeone & figli srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via Terracina 311 
Ente appaltante: Consorzio ASI - Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di Potenza di Tito 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori di messa in sicurezza del 
raccordo ferroviario a servizio dell'a.i. di Potenza. 
Importo: 2.151.366,05 
Categoria: OS29 (III  1.032.913), OS9 (I    258.228), OS23 (I    258.228), OS27 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 22/09/2016 
Termine: 16/05/2016 
Ribasso: 36,65% 
Codice: 732270 

C.p.m. gestione termiche srl 
Indirizzo: Terni (TR) - Via del Rivo, 40 
Ente appaltante: Università degli Studi della Tuscia di Viterbo 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto servizio energia ai sensi del Dpr 412/93 e del Dlgs 115/08 e 
manutenzione e conduzione impianti termici e di condizionamento presso gli immobili dell'Università della 
Tuscia. 
Importo: 2.100.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 08/09/2016 
Termine: 30/03/2016 
Prezzo offerto: 1.931.989,35 
Codice: 727111 

 

 

 

 



 
 
A.c.m.m. srl 
Indirizzo: Roma - Via A. Conti, 69 
Ente appaltante: Gestore dei Servizi Energetici - GSE Spa di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. Appalto per servizio di presidio, manutenzione ordinaria, straordinaria e 
reperibilità H24 per gli impianti degli edifici del Gruppo GSE siti in Roma per la durata massima di 4 anni. 
Importo: 2.083.013,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 19/07/2016 
Termine: 12/02/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 723309 

ATI Coop. cattolica costruzioni soc. coop. (Capogruppo), Torreggiani spa, Tecton scarl 
Indirizzo: Reggio nell'Emilia (RE) 
Ente appaltante: Provincia di Reggio nell'Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori per il "miglioramento sismico e messa in sicurezza del fabbricato 
denominato "Ex palazzo della Concezione" sede del liceo artistico ""Gaetano Chierici" di Reggio Emilia 
Importo: 1.856.215,75 
Categoria: OG2 (IV   2.582.284), OG11 (I    258.228), OS25 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/03/2016 
Prezzo offerto: 1.557.310,36 
Codice: 724600 

Giuggia costruzioni srl 
Indirizzo: Villanova Mondovì (CN) - Via Cave, 28/3 
Ente appaltante: Autorità Portuale di Genova 
Oggetto: Procedura aperta. P. 3027– manutenzione stradale pronto intervento e controllo territorio nelle 
aree di competenza dell'Autorità Portuale. 
Importo: 1.852.682,36 
Categoria: OG3, OG6 
Data aggiudicazione: 09/08/2016 
Termine: 23/10/2015 
Ribasso: 78,5% 
Codice: 713829 

 

 

 

 

 

 



 
 
S.i.g.e. società impiantistica generale srl 
Indirizzo: San Sebastiano al Vesuvio (NA) - Via Leopardi, 8 
Ente appaltante: Comune di Cellole 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di gestione e manutenzione dell'impianto di 
depurazione in località Doccia, impianto di sollevamento in località Fontana Vecchia e località Baia Felice — 
Comune di Cellole (CE). 
Importo: 1.828.855,32 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 26/09/2016 
Termine: 29/04/2016 
Ribasso: 9,18% 
Codice: 730331 

Cav. Aldo Ilari snc 
Indirizzo: Sassoferrato (AN) - Via Cafabbri, 32 
Ente appaltante: Ruzzo Reti Spa di Teramo 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta art. 3 comma 37 e art. 220 del D.lgs. n. 163/2006 per la 
realizzazione di collettore fognario per convogliamento acque nere da Civitella del Tronto all'impianto di 
depurazione di S. Egidio alla Vibrata. 
Importo: 1.806.805,34 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 22/09/2016 
Termine: 17/11/2015 
Prezzo offerto: 1.225.285,20 
Codice: 716271 

Vitra international ag 
Indirizzo: Klunenfeldstraße 20, Muttenz - 4127 Birsfelden – Svizzera 
Ente appaltante: A.D.R. Spa - Aeroporti di Roma di Fiumicino 
Oggetto: Procedura ristretta. Fornitura e posa in opera di ca. 2 700 sedute «a barra» per sale d'attesa 
aeroportuali, in differenti configurazioni, comprensive di sedute standard, di sedute per passeggeri a 
ridotta mobilità, tavolini e «chaiselongue» - Aeroporto di Fiumicino 
Importo: 1.622.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 24/06/2016 
Termine: 24/09/2015 
Prezzo offerto: 1.128.508,33 


